



**صهیونیست‌ها سرباز مرد کم آوردند**

یسرائیل هیوم دپیروز در گزارشی اذعان کرد به دلیل کمبود شدید نیرو، ارتش رژیم صهیونیستی شمار نظامیان زن خود را در مناطق عملیاتی افزایش داده است. در حال حاضر ۲۰ درصد نیروهای جنگی ارتش کودک‌کش در جنوب لبنان، نوار غزه و کرانه باختری را زنان تشکیل می‌دهند و شمار زنانی که برای خدمت دوره احتیاط فرا خوانده شده‌اند، از مرز ۶۵ هزار نفر گذشته است.

قاسم در سخنرانی

**شیخ نعیم قاسم در نخستین سخنرانی خود در قامت دبیر کل حزب‌الله لبنان با تأکید بر تداوم مسیر شهید سیدحسین نصرالله و ادامه حمایات مقاومت لبنان از غزه:**

# پیروزی از آن حزب‌الله است

**پهپاد مقاومت به اتاق خواب نتانیاهو بر خورد کرد؛ این بار نجات یافت، به طریق دیگری این کار را انجام می‌دهیم**



طرح‌ها و پروژه‌های کسبی نیز نمی‌کنیم، بلکه پروژه ما حفاظت از لبنان، حمایت از غزه و جلوگیری از کنترل و سیطره اسرائیل و آمریکا بر ما است. شیخ‌نعیم قاسم اگرچه خطاب به کشورهای عربی اعلام کرد «اژ هر کشور عربی که بخواهد در مقابله با اسرائیل از ما حمایت کند، استقبال می‌کنیم» اما در عين حال این چنین به آنها کنایه زد: «پرسش ما این است: آیا کسی از کشورهای عربی به ما سلاح داد که ما بخواهیم به آنها پاسخ منفی بدهیم؟»

شیخ مقاومت سپس افزود: «ایران بهایی را که به سبب حمایت خود از مقاومت می‌پردازد، درک می‌کند، ایران این بها و هزینه را از طریق شهادت ژنرال قاسم سلیمانی پرداخت کرد که هیچ‌کس چنین بهایی را پرداخت نکرد. ما در سرزمین خود می‌جنگیم و سرزمین اشغال‌شده را آزاد می‌کنیم.» او سپس به توانایی‌های گسترده و بزرگ حزب‌الله اشاره کرد که چگونه پس از ضرباتی که متوجه آن شد، بار دیگر برخاست، زیرا آنها یک سازمان یکپارچه و منسجم با پتانسیل بالا هستند. او گفت: «حجم و گستردگی حملات به حزب‌الله، بویژه هدف قرار دادن رهبر آن پس از انفجار پیجرها، برای ما بسیار درناک بود اما این حزب موفقیت و جایگاه خود را بازیافت.»

■ **توقف دشمن پشت دروازه‌های لبنان**

شیخ نعیم قاسم با اشاره به سابقه جهادی واقعی و تجربیات حزب‌الله گفت: «توانمندی‌های ما در دسترس و مقابل ما قرار دارد و ما با جنگ میدانی طولانی خود را سازگار می‌کنیم. تمام تدارکات و آمادگی‌های ما مبتنی بر احتمال جنگ طولانی مدت است. ما بر اساس فرموده استادم(شهید سیدحسین نصرالله) منتظر درگیری میدانی هستیم. آنها وقتی به میدان آمدند در برابر دروازه متوقف

**حدود ۷۰ کشته و صدها زخمی حاصل جنگ‌افروزی و اشغالگری تل آویو در ماه اکتبر اکتبر سیاه صهیونیست‌ها**
**ارتش صهیونیستی از جنوب لبنان عقب‌نشینی کرد**
و پیش‌رفته ارتش صهیونیستی در بخش هوایی، ماهواره‌ای و پهپادی، حزب‌الله لبنان موفق به ساقط کردن چند فروند پهپاد هرمس ۴۵۰ و یک فروند پهپاد هرمس ۹۰۰ شده است؛ اقدامی که منجر به ترس و وحشت خلبانان بلگردهای رژیم صهیونیستی به منظور حضور در میدان جنگ برای پشتیبانی از نیروهای نشتالگر روی زمین شده است. ارتش صهیونیستی سرانجام پس از یک ماه تلاش ناکام برای نفوذ به شهرهای جنوبی لبنان و اشغال و تثبیت اشغالگری خود بر روستاهای مرزی لبنان سرانجام تصمیم به عقب‌نشینی گرفت تا از سر صعودی تلفات خود در میدان نبرد جلوگیری کند. این اقدام به احتمال زیاد با افزایش تجاوزات وحشیانه نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی علیه مناطق مسکونی فلسطینیان نیز همراه باشد و ارتش رژیم اشغالگر از روی آنها توسط مبارزان نظامی منفرج می‌شوند و تلفات مهلکی را به صهیونیست‌ها وارد می‌کنند. به موازات عملیات‌های کمین کشنده نیروهای مقاومت در نوار غزه، فلسطینیان بسیاری نیز علیه جنایات و اشغالگری مستعمرانه نشینان صهیونیست در شهرک‌های اشغالی دست به اعتراضات انفرادی استشهادی زدند و تعداد قابل توجهی از شهرک‌نشینان را به هلاکت رسانده‌اند؛ عملیات‌هایی که افزایش آنها مقامات امنیتی رژیم را از آغاز دور جدید انقاضه فلسطینیان ترسانده است.

مسکو در نظر گرفته شود. پوتین دیروز همچنین با استناد به سند اصلاح شده دکترین هسته‌ای روسیه، شرط حمله هوایی گسترده دشمنان به خاک این کشور را به منزله مشروعیت پاسخ هسته‌ای بالقوه در جهت بازدارندگی غرب برشمرد.

آندری بلوسف، وزیر جدید دفاع روسیه نیز اعلام کرد رزمایش نیروهای راهبردی هسته‌ای به منظور تمرین «نیروهای تهاجمی راهبردی برای پاسخ به حمله هسته‌ای دشمن» برگزار می‌شود و یک حمله هسته‌ای عظیم را شبیه‌سازی می‌کند. متخصص و متحد این کشور و همچنین ذکر تهدیدات نظامی این رزمایش با پرتاب موشک‌های آزمایشی در شبیه‌سازی حمله تلافی‌جویانه آغاز شد. در ادامه یک موشک بالستیک قاره‌پیمای اِیراس (ICBM) به صورت آزمایشی از سسکوی پرتاب پلسسک در شبه جزیره کمچاتکا در ساحل اقیانوس آرام شمالی در منتهی‌الیه شرق روسیه و سایر موشک‌های مشابه از زیردریایی‌های هسته‌ای نوومسکوفسک و کنیاز اولگ شلیبک شد. نکته مهم اینکه هدف احتمالی چنین پرتاب‌هایی نه فقط قاره اروپا بلکه آمریکای شمالی و حوزه اقیانوس آرام و شرق و جنوب شرق آسیاست؛ جایی که ایالات متحده ده‌ها مقر و پایگاه هوایی و دریایی مهم دارد. ارتش روسیه همچنین پرتاب‌های آزمایشی موشک‌های کروژ دوربرد را در بمبافکن‌های راهبردی «نو وی‌ه‌ا» با قابلیت حمل بمب اتم انجام داد. رزمایش مزبور دیروز در حالی آغاز شد که تنش‌های روسیه با غرب به دنبال هفته‌ها ارسال سیگنال‌های خصمانه متقابل از سوی ناتو و مسکو بویژه با احتمال مجوز ناتو به اوکراین برای استفاده از تسلیحات دوربرد غربی برای حمله به عمق خاک روسیه افزایش یافته است.

**گروه بین‌الملل: منابع عبری پس از پایان ماه اکتبر سال جاری میلادی به بررسی تلفات خود در این ماه و ضربات از سوی گروه‌های مقاومت فلسطینی و لبنانی پرداختند.**
**رژیم صهیونیستی از چند ماه قبل برنامه‌ریزی و جنگ روانی گسترده‌ای را برای سالگرد ۷ اکتبر ترتیب داده بود و عملیات‌های ترور، همچنین اقدامات لازم در جنگ روانی و رسانه‌ای را از مدت‌ها قبل هماهنگ کرده بود اما در نهایت ماه اکتبر سال جاری میلادی طبق میل آنها پیش نرفت و رژیم صهیونیستی در این ماه ضربات متعددی را در چند جبهه دریافت کرد و اکتبر ۲۰۲۴، بزرگ‌ترین تلفات جبهه برای ارتش صهیونیستی بود و بیشترین ضربات به شهرک‌های اشغالی و مستعمره‌نشین از سوی جبهه شمال سرزمین‌های اشغالی و جنوب لبنان به رژیم اشغالگر وارد شد. حزب‌الله لبنان پس از ترور فرماندهان نظامی ارشد خود، همچنین شهادت دبیر کل این گروه مقاومت، ای‌تاله سیدحسین نصرالله با توانی ستودنی مقاومت کرد و حتی بر حجم و کیفیت عملیات‌های ضد صهیونیستی خود افزود. طبق اعتراف ارتش رژیم صهیونیستی، ۳۳ سرباز و کم‌اندوزی رژیم ماه اکتبر در جنوب لبنان به هلاکت رسیدند. این در حالی است که منابع لبنانی آمار تلفات ارتش رژیم صهیونیستی را بسیار بیشتر از این دانسته و رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز به صورت قطرچکلانی آمار تلفات نظامیان صهیونیست در جبهه جنگ با لبنان (اعلام می‌کنند. نیروهای موشکی حزب‌الله لبنان در کنار نیروهای پهپادی، همچنین تکاوران رضوان، عملیات‌های خود را در طول بیش از یک ماه گذشته علیه صهیونیست‌ها بدون وقفه ادامه دادند و تاکنون صدها عملیات با موفقیت انجام شده است. نیروهای حزب‌الله لبنان در طول مساه اکتبر عملیات‌های خود را به صورت**

رئیس‌جمهور روسیه فرمان آغاز نخستین رزمایش نیروهای راهبردی هسته‌ای این کشور پس از تغییر دکترین هسته‌ای مسکو به فاز هجومی را صادر کرد. ولادیمیر پوتین عصر سه‌شنبه پس از آنکه از طریق ویدئوکنفرانس آغاز این رزمایش را اعلام کرد، گفت: «امروز یک رزمایش دیگر برای نیروهای راهبردی بازدارنده بر گراز می‌کنیم. در این رزمایش، اقدامات مقامات مسئول برای مدیریت استفاده از سلاح هسته‌ای، همراه با پرتاب‌های عملی موشک‌های بالستیک و کروژ تمرین خواهد شد.»

به گزارش خبرگزاری تاس، پوتین تأکید کرد: «مسکو بر موضع اصولی خود مبنی بر استفاده از سلاح هسته‌ای به عنوان آخرین راهکار برای تأمین امنیت کشور پایبند است و تجهیز این نیروها به تسلیحات مدرن به ۹۴ درصد رسید. ما در روسیه درک می‌کنیم که نیروهای سه‌گانه هسته‌ای تضمین‌کننده قابل اطمینان حکمیت و امنیت کشور هستند و دستیابی به اهداف بازدارندگی راهبردی، حفظ برابری هسته‌ای و توازن قدرت در جهان را امکان‌پذیر می‌کند. این موارد، از عوامل واقعی در ثبات جهانی است.» وی همچنین بار دیگر پس از سخنرانی دوشنبه گذشته، بر آمادگی و مدرن‌سازی توانایی و امکانات نیروهای سه‌گانه هسته‌ای این کشور تأکید کرد و از عبارت «تولید موشک‌های جدید روسیه با دقت بالاتر، زمان پرتاب سریع‌تر و قابلیت‌های افزایش‌یافته برای غلبه بر دفاع موشکی» استفاده کرد. رئیس‌جمهور روسیه گفت اگرچه کشورش قصد ندارد وارد یک رقابت تسلیحاتی شود اما سطح سلاح‌های هسته‌ای

پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳
وطن امروز   شماره ۴۱۶۸
<b> [ <span> </span>بین‌الملل<span> </span> ] </b>

#### دور دنیا

#### فرار نتانیاهو و خانواده‌اش

#### از انظار عمومی

طبق اعلام دفتر نخست وزیر ی رژیم صهیونیستی، مکان جلسه کابینه رژیم موقت از دفتر نخست‌وزیری به مکان دیگری که اعلام نشده، منتقل شده است؛ اقدامی که مخالفان بنیامین نتانیاهو را عصبانی کرده است تا دوساره به او اعتراض کنند. طبق اعتقاد آنها، دلیل این کار او فقط مساله امنیتی نیست، بلکه فرار از حضور در دادگاه هم هست. موضوع این است که نتانیاهو با حداقل ۳ پرونده فساد روبرو است و باید طی یک ماه آینده بار دیگر در دادگاه حاضر شده و از خود دفاع کند. وی در جلسه‌ای خصوصی در دفترش در ساختمان کست گفته است قصد دارد مراسم عروسی پسرش «آونر» را که قرار بود ۲۶ نوامبر (۶ آذر) برگزار شود، به تعویق اندازد، زیرا «خطری غیر ضروری برای شرکت‌کنندگان دارد». به گفته مایکل شیمش، خبرنگار شبکه تلویزیونی کان، نتانیاهو در این جلسه خصوصی از تهدید و ترس از پهنادهای حزب‌الله سخن گفته است. وی در جلسه گفته است من خیلی نگران پهپادها هستم. نتانیاهو همچنین در این سخنان خواستار انتقال جلسات کست به جای امن شده و گفته: «منی‌همم چرا کست در محل دائم خود جلسات را ادامه می‌دهد و نه در جایی دیگر». اکنون مخالفان در حال تاختن به نتانیاهو هستند و معتقدند علت این صحبت‌های نتانیاهو علاوه بر مسائل امنیتی و ترس از پهپادها، به تعویق انداختن حضورش در دادگاه است. آوی گلیکمن، خبرنگار اسرائیلی دیروز در شبکه ایکس نوشت: «کل قسه جای‌جایی محل جلسه کابینه و ترس نتانیاهو از هوپامهای بی‌سرشتین، تنها یک چیز است: درخواست او برای به تعویق انداختن شهادتش در پرونده ۱۰۰۰ که باید از دوم دسامبر آغاز شود. فقط به این دلیل است.»

- 
- 

#### واشنگتن و تل آویو

#### در مذاکرات جدی نیستند

منابع ارشد در جنبش حماس جزئیات برآورد سیاسی این جنبش نسبت به تحرکات کنونی آمریکا برای برقراری آتش‌بس و انعقاد توافق تبادل اسیران را بیان کردند؛ تحرکاتی که توسط تونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا طی سفر اخیرش به منطقه از سر گرفته شد. اداره سیاسی حماس برآورد موضع خود نسبت به تحرکات کنونی را اینگونه خلاصه کرد: جدیتی از سوی دولت آمریکا یا دولت اشغالگر برای دستیابی به یک توافق وجود ندارد. با این وجود، منابع تصریح کردند تصمیم‌رهبری سیاسی حماس این است که تعامل کلاً مثبتی با تلاش‌های میانجیان بر اساس ضوابط مشخص اعلام شده خود داشته باشد. در همین حال، منبع آل، منبع اعلام کرده بود تحرکات اخیر را مرتبط با انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا می‌دانند. برآوردهای قاهره و حماس که برای ارائه به نهادهای تصمیم‌گیرنده در حماس تدوین شده، آمده است: تحرکات کنونی واشنگتن در راستای کمک به موضع دموکرات‌ها در آمریکا است. این ظاهر دولت‌نشانان را به عنوان یک دولت ناتوان در مقابل جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی نشان ندهند.

- 
- 

### آشفته‌ترین رقابت انتخاباتی

#### تاریخ آمریکا

روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست کمتر از یک هفته مانده به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، رقابت انتخاباتی میان نامزد دموکرات‌ها کاملا هریس و رقیب‌ب جمهوری‌خواه او دونالد ترامپ را پر تلاطم‌ترین و آشفته‌ترین رقابت تاریخ مدرن آمریکا توصیف کرد. بیش از این واشنگتن‌پست اعلام کرده بود که برای نخستین بار از سال ۱۹۸۸، هیچ‌یک از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری سابقاً، واشنگتن‌پست همواره از نامزدهای حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده آمریکا حمایت می‌کرد. تصمیم برای عدم حمایت از هریس از سوی صاحب روزنامه واشنگتن‌پست جف بزوس میلیاردر اتحاد شد. واشنگتن‌پست نوشت: یک هفته تا آشفته‌ترین و پرتنش‌ترین کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا باقی است.

- 
- 

### سیل ویران‌کننده قرن

#### در اسپانیا

سیل ناگهانی در شرق و جنوب اسپانیا متعاقب چند روز باران سیل‌آسا و توفان و تگرگ، دست کم ۶۰ کشته و ده‌ها مفقود برجا گذاشت. در حالی که هشدار قرمز برای بارندگی شدید در این کشور طی روزهای آینده و وقوع سیل‌های بعدی پابرجاست.

مقامات محلی روز چهارشنبه با اعلام آمار بالا درباره سیل در استان‌های والنسیا، مالاگا و آندلس، آن را بدترین بلای طبیعی در ده‌های اخیر در شبه‌جزیره ایبریا توصیف کردند. در استان والنسیا در ساحل شرقی اسپانیا، نیروهای امداد و سربازان در حال نجات صدها هزار نفر از مردم شهرها و روستاها از خانه‌های آب گرفته هستند. بران و توفان و سیل هم‌زمان تقریباً تمام دسترسی‌های زمینی و هوایی به مناطق سیل‌زده جنوب و شرق اسپانیا را قطع کرده‌است. حتی یک قطار سریع‌السیر در خط والنسیا و مادرید از ریل خارج شد، محور مواصلاتی میان سواحل شرق اسپانیا با کاتالونیا در شمال شرق زیر آب رفته و اغلب پروازهای این مناطق نیز لغو شده است. فیلیپه دو بوربون، پادشاه اسپانیا در پیام تسلیت درگذشت قربانیان این سیل، آن را ویران‌کننده برشمرد. به گزارش آه ثم، ست، ژائانس آب و هوای دولتی اسپانیا، بارندگی شدید و سیل‌های روز سه‌شنبه به اوج رسید و تا امروز (پنجشنبه) هم ادامه دارد.

بنا به تحلیل این ژائانس، این سیل ناگهانی در نتیجه پدیده «گوتای فریا» یا «فت سرد» رخ داده که با حرکت هوای سرد قطبی روی آب‌های گرم دریای مدیترانه به وجود می‌آید.

بر اساس این گزارش، این جدیدترین پدیده از این نوع در شبه‌جزیره ایبریا و بدترین آن طی قرن بیستم‌ویکم در شرق اسپانیاست.